
C O M U N E   DI   R I B E R A 
Provincia di Agrigento 

 
I SETTORE – UFFICI FINANZIARI 

 

 
SERVIZIO ECONOMATO 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 232 DEL 22.11.2010 

 
 
OGGETTO: modifica impegni di spesa servizio economato anno 2010 di cui alla 
determinazione n. 3 del 13.01.2010 
 
L’anno duemiladieci, il giorno ventidue del mese di novembre, nella sede degli uffici finanziari, il 
Dirigente del I settore  
 
Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs 18.08.2000 n. 267; 
 
Visto l’art. 48 del vigente regolamento di contabilità; 
 
Visto l’art. 21 del regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi adottato con 
deliberazione di G.M. n. 288 del 18.11.2003; 
 
Vista la delibera del commissario straordinario con i poteri del consiglio comunale n. 22 del 
14.04.2010, con la quale si è approvata la relazione revisionale e programmatica bilancio 
pluriennale 2010/2012 e bilancio di previsione esercizio 2010; 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 3 del 13.01.2010 con il quale era stato previsto 
l’impegno di spesa per il fabbisogno annuale per il servizio economato; 
 
Sentite le richieste urgenti avanzate dai responsabili degli uffici comunali; 
 
Che occorre rivedere il superiore impegno di spesa e che si può procedere allo storno di somme dai 
capitoli che si ritiene abbiano sufficiente disponibilità nel modo seguente: 
 
 

• Capitoli dai quali s’intende modificare l’impegno in diminuzione: 
 
Int. 1.01.01.02 cap. 1 imp.  14 Spese rappresentanza acquisto beni €       4,50 
Int. 1.01.02.02 cap. 1 imp.  17 Spese  pulizia e manutenzione stabili ed uffici segreteria €       7,69 
Int. 1.01.03.02 cap. 1 imp.  20 Spese funzionamento I settore €     22,68 
Int. 1.01.03.03 cap. 4 imp. 21 Ass. software e man. App. elettr. I settore €       3,60 
Int. 1.01.05.02 cap. 1 imp.  23 Acquisto ricambi e carb. per gli autom. c.li II settore €       5,67 
Int. 1.01.05.03 cap. 6 imp.  24  Manut. Straord. Automezzi c.li ditte esterne €       6.26 
Int. 1.01.05.07 cap. 1 imp.  25 Tributi e contributi a carico del comune €     36,98 
Int. 1.01.05.07 cap. 2 imp.  26 Pag.to oneri e concessioni demaniali II sett. €     83,90 
Int. 1.01.06.02 cap. 2  imp. 27 Acquisto beni di consumo e materie prime U.T.C. €       1,84 
Int. 1.01.06.03 cap. 3  imp. 28  Spese funzionamento U.T.C. €       1,10 
Int. 1.03.01.02 cap. 2  imp. 31 Quota spese finanziata proventi C.d S. Pol. Municipale €       2,72 
Int. 1.03.01.02 cap. 3  imp. 32 Acquisto beni di consumo Polizia Municipale €       0,89 



Int. 1.08.01.02 cap. 5  imp. 36 Materiale manut. Varie strade UTC €     10,07 
Int. 1.10.04.02 cap. 6 imp. 40 Manut. Ass. benef. Solidarietà Sociale €       2,10 
Int. 1.10.04.03 cap. 20 imp. 41 Ass. macch. Eletr. Software solidarietà sociale €     21,58 
Int. 1.11.01.02 cap. 1 imp. 46 Servizio pubblicità e affissioni €     18,66 
Int. 1.11.05.02 cap. 2  imp. 47 Funzionamento attvità comm.le e produttive €       1,00 
Int. 1.09.01.02 cap. 1  imp. 48 Spese di funzionamento e matenimento IV settore €       1,34 
Int. 1.10.05.02 cap. 1 imp. 49  Materiale di consumo servizio cimiteriale €     16,00 
Int. 1.05.01.02 cap. 3 imp. 50 Acquisto libri e materiale vario per la biblioteca comunale €       2,73 
 
 

• Capitoli dai quali s’intende modificare l’impegno in aumento: 
 
Int. 1.01.02.03 cap. 3 imp. 19  Spese per manutenzione apparecchi elettr. segreteria €  251,31 
 
 
 
Ritenuto opportuno e necessario adottare  il presente provvedimento: 
 
Visto il vigente O. R.EE.LL. 
 

D E T E R M I N A 
 

• Modificare gli impegni di spesa come sopra descritto; 
• Autorizzare l’Economo Comunale a provvedere per quanto di sua competenza. 
• Pubblicare il presente provvedimento sul sito internet del Comune ai sensi dell’art.18 

comma 1° della L.R. 16/12/2008 n.22. 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 
       F.to ( rag. Giuseppe Pullara) 

  
     Il Dirigente del I settore 
    F.to ( dott. Raffaele Gallo) 

         
 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art.  55, comma  5, della legge 08/06/1990, n. 142, come modificato dall’art. 6, comma 
2°, della legge 15/05/1997, n. 127 pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Ribera, lì 22.11.2010  
 
      Il Dirigente del I Settore 
                          F.to  ( dott. Raffaele Gallo )   


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 232 DEL 22.11.2010
	OGGETTO: modifica impegni di spesa servizio economato anno 2010 di cui alla determinazione n. 3 del 13.01.2010


